
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ ЗЗ/ЛА ~3£-

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в от
дельные законы Иркутской об
ласти»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в от
дельные законы Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Левченко С.Г. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области



ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в статью 11 Закона Иркутской области от 17 декабря 2008 го
да № 108-оэ «О физической культуре и спорте в Иркутской области» (Ве
домости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 5, т. 2; 
2011, № 34, т. 2; 2012, № 41; 2013, № 54; Ведомости Законодательного Со
брания Иркутской области, 2013, № 4, т. 2; 2014, № 14; 2015, № 21, № 22, 
№ 27; Областная, 2015, 23 ноября) изменение, изложив часть 4 в следую
щей редакции:

«4. Почетные спортивные звания по национальным видам спорта, 
развивающимся в области, устанавливаются Законом области.».

Статья 2

Внести в Закон Иркутской области от 7 марта 2012 года № 3-03 «О 
почетных спортивных званиях по национальным видам спорта в Иркут
ской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской обла
сти, 2012, № 41; 2013, № 3, т. 2; Областная, 2015, 21 октября) следующие 
изменения:

1) в наименовании слова «по национальным видам спорта в Иркут
ской области» заменить словами «по национальным видам спорта, разви
вающимся в Иркутской области»;

2) статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Предмет правового регулирования настоящего Закона

Настоящий Закон в соответствии со статьей 11 Закона Иркутской об
ласти от 17 декабря 2008 года № 108-оз «О физической культуре и спорте в 
Иркутской области» учреждает почетные спортивные звания по нацио
нальным видам спорта, развивающимся в Иркутской области, устанавли
вает условия и порядок их присвоения, а также порядок лишения почетных 
спортивных званий по национальным видам спорта, развивающимся в Ир
кутской области.»;

3) в части 1 статьи 2 слова «по национальным видам спорта в Иркут
ской области» заменить словами «по национальным видам спорта, разви
вающимся в Иркутской области».



2

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по
сле дня его официального опубликования.

Губернатор 
Иркутской облас

г. Иркутск
« 24» декабря 
№ 140-03

С.Г. Левченко


